
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 1 SETTORE AFFARI 
GENERALI

SERVIZIO Ufficio Segreteria

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 478 DEL 19/04/2018

OGGETTO: Liquidazione a favore dell’Associazione Culturale Musicale “Progetto Artistico 
Oritano” per la prestazione bandistica in occasione della festività del Santo Patrono di Oria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D`ELIA

 Determina n. 478 /1 Settore Affari Generali del  19/04/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso che questa Amministrazione ha ritenuto opportuno sostenere anche per l’anno 2018 i 
festeggiamenti in onore di San Barsanofio, Protettore della Città e della Diocesi di Oria attraverso 
l’assunzione a proprio carico del servizio bandistico in occasione della tradizionale processione del 
20 febbraio 2018 secondo il programma comunicato dalla Diocesi, in accoglimento della richiesta 
in tal senso pervenuta dal Parroco della Basilica Cattedrale, Parrocchia Maria SS. Assunta, Diocesi 
di  Oria,  demandando  al  Responsabile  del  Servizio  interessato  l’adozione  di  tutti  gli  atti 
consequenziali al presente provvedimento, compresa la individuazione del soggetto che effettuerà la 
prestazione bandistica ed il relativo affidamento del servizio;

 

Richiamata la  Determinazione n. 198 r.g. del 23.02.2018 con la quale, previa acquisizione di 
preventivi da parte delle due associazioni bandistiche del territorio, si è ritenuto di poter interessare 
del servizio bandistico in occasione dei festeggiamenti per il Santo Patrono l’associazione culturale 
musicale  “Progetto  Artistico  Oritano”  con sede  in  Oria  alla  Via  Enrico  Fermi  n.  4,  Presidente 
Sig.Vincenzo Farina, in quanto offerente la proposta economica più conveniente;

 

Atteso che pertanto ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000, ai fini della regolarità 
contabile, con la citata determinazione si assumeva il necessario impegno di spesa a copertura degli 
oneri derivanti dall’affidamento della prestazione bandistica constatatone la sufficiente disponibilità 
sul pertinente capitolo n.10340;

 

Che per il conseguimento di detta fornitura è stato richiesto ed acquisito il CIG presso i servizi 
informatici dell’AVCP, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, risultante n. 
ZF5226C2B1

 

Vista  la fattura elettronica n. 01/18 del 18 Aprile 2018 (Prot. n. 6852) emessa  dalla richiamata 
associazione culturale;

 

Riscontrata la corretta esecuzione della prestazione di che trattasi; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

 

Dato atto,  ai sensi e per gli effetti del vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase 
preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità 
amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta,  
anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti  
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/000;

 

 Determina n. 478 /1 Settore Affari Generali del  19/04/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

Accertata la propria competenza a provvedere in merito, giusta decreto con cui  sono state attribuite 
al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;

 

 

D E T E R M I N A
 

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente riportati

 

1) Di liquidare  a favore dell’Associazione Culturale Musicale “Progetto Artistico Oritano” con 
sede in Oria alla Via Enrico Fermi n.  4 la somma complessiva di €  700,00  per la prestazione 
bandistica effettuata in occasione della festività del Santo Patrono, giusta fattura elettronica n. 01/18 
del 18 Aprile 2018 (Prot. n. 6852) con imputazione di detta spesa sul cap. 10340 giusto impegno di 
spesa assunto con Determinazione n. 198 r.g. del 23.02.2018

 

2) Di incaricare l’ufficio finanziario dell’emissione del relativo mandato di pagamento a mezzo di 
accredito sull’iban indicato nel  documento contabile sopra richiamato;

 

3) Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento,  circa  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  della  presente 
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

 

4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di    
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come  disposto dall'articolo 151, comma 
4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267.

 

5) Di dare atto altresi’ che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza  dell’azione  amministrativa  verrà  pubblicata  all’Albo  on  line  dell’Ente  per  quindici 
giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto 
stabilito dal D.Lgs. 33/2013 

 Determina n. 478 /1 Settore Affari Generali del  19/04/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Loredana D`ELIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

328 700,00

Nella Residenza Comunale, li23/04/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 731

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 24/04/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 24/04/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 478 /1 Settore Affari Generali del  19/04/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 478 /1 Settore Affari Generali del  19/04/2018   -  pag. 5 di 5


